
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 15.05.2019 № 398 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Парфинского му-
ниципального района за 1 квартал 
2019 года  

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 29 Положения о бюджетном процессе в муници-

пальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

Парфинском муниципальном районе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

муниципального района за 1 квартал 2019 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского муниципаль-

ного района за 1 квартал 2019 года в Думу муниципального района и Кон-

трольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

 от 15.05.2019 № 398 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

За 1 квартал 2019 года 

на 01 апреля 2019 года 

 

                                                                                                                                          КОДЫ    

  Форма по 

ОКУД 

0503317 

  Дата 01.04.2019 

Наименование финансо-

вого органа: 

Администрация Парфинского 

муниципального района 

По ОКПО  

Наименование бюджета: Бюджет Парфинского муници-

пального района 

по ОКАТО 49230000 

Периодичность:  месячная, квартальная, годовая   

Единица измерения:  руб по ОКЕИ 383 

 

1. Доходы бюджета. 

 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего,  

в том числе: 
010 Х 292 561 825,65 84 237 963,47 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 
010 00010000000000000000 113 192 900,00 36 287 799,98 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 99 147 000,00 31 901 434,96 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 99 147 000,00 31 901 434,96 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

010 00010102010010000110 99 130 000,00 31 840 833,60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со стать-

ей 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

010 00010102020010000110 0,00 39 157,51 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00010102030010000110 0,00 11 802,60 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

010 00010102040010000110 17 000,00 9 641,25 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответст-

вии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 1 562 400,00 421 860,92 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации 

010 00010302000010000110 1 562 400,00 421 860,92 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302230010000110 566 170,50 185 320,49 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302231010000110 566 170,50 185 320,49 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 00010302240010000110 3 738,30 1 294,84 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Федера-

ции) 

010 00010302241010000110 3 738,30 1 294,84 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302250010000110 1 097 811,31 271 718,07 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302251010000110 1 097 811,31 271 718,07 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -105 320,11 -36 472,48 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

010 00010302261010000110 -105 320,11 -36 472,48 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 7 212 000,00 1 823 175,10 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
010 00010501000000000110 4 891 000,00 1 088 724,56 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

010 00010501010010000110 4 891 000,00 876 910,04 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

010 00010501011010000110 4 891 000,00 876 910,04 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

010 00010501020010000110 0,00 211 814,52 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) 

010 00010501021010000110 0,00 211 814,52 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 
010 00010502000020000110 2 300 000,00 715 313,88 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 
010 00010502010020000110 2 300 000,00 713 938,15 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

010 00010502020020000110 0,00 1 375,73 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 21 000,00 17 215,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 21 000,00 17 215,50 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
010 00010504000020000110 0,00 1 921,16 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты муниципальных рай-

онов <5> 

010 00010504020020000110 0,00 1 921,16 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000     

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110     

Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 00010601030100000110     

Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

010 00010601030130000110     

Земельный налог 010 00010606000000000110     



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110     

Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 00010606033100000110     

Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

010 00010606033130000110     

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110     

Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 

010 00010606043100000110     

Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах городских поселений 

010 00010606043130000110     

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 846 000,00 283 748,81 

Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

010 00010803000010000110 846 000,00 283 748,81 

Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

010 00010803010010000110 846 000,00 283 748,81 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими уч-

реждениями Российской Федерации) 

010 00010804000010000110     

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными ли-

цами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-

дательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

010 00010804020010000110     

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 2 824 000,00 318 215,97 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное поль-

зование государственного и муниципально-

го имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 00011105000000000120 2 324 000,00 187 926,12 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных земель-

ных участков 

010 00011105010000000120 1 800 000,00 58 465,07 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий му-

ниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

010 00011105013050000120 1 570 000,00 19 044,87 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

010 00011105013130000120 230 000,00 39 420,20 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения государствен-

ной собственности на землю, а также сред-

ства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участ-

ков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

010 00011105020000000120 24 000,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

010 00011105025050000120 24 000,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских по-

селений (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

010 00011105025100000120     

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении орга-

нов государственной власти, органов мест-

ного самоуправления, государственных вне-

бюджетных фондов и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений) 

010 00011105030000000120     

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении орга-

нов управления сельских поселений и соз-

данных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 00011105035100000120     

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего государственную (муници-

пальную) казну (за исключением земельных 

участков) 

010 00011105070000000120 500 000,00 129 461,05 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков) 

010 00011105075050000120 500 000,00 129 461,05 

Прочие доходы от использования имущест-

ва и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

010 00011109000000000120 500 000,00 130 289,85 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109040000000120 500 000,00 130 289,85 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущест-

010 00011109045050000120 500 000,00 130 289,85 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

ва муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 00011109045130000120     

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-

РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
010 00011200000000000000 166 000,00 16 275,96 

Плата за негативное воздействие на окру-

жающую среду 
010 00011201000010000120 166 000,00 16 275,96 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объек-

тами <7> 

010 00011201010010000120 30 000,00 10 060,44 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 
010 00011201030010000120 131 000,00 5 080,99 

Плата за размещение отходов производства 

и потребления 
010 00011201040010000120 5 000,00 1 134,53 

Плата за размещение отходов производства 010 00011201041010000120 5 000,00 1 134,53 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-

СУДАРСТВА 

010 00011300000000000000 0,00 1 300,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 00011302000000000130 0,00 1 300,00 

Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 
010 00011302990000000130 0,00 1 300,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
010 00011302995050000130 0,00 1 300,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
010 00011302995100000130     

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
010 00011400000000000000 800 000,00 1 297 348,56 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муници-

пальной собственности 

010 00011406000000000430 800 000,00 1 297 348,56 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

010 00011406010000000430 800 000,00 1 297 348,56 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселен-

ных территорий муниципальных районов 

010 00011406013050000430 600 000,00 1 164 110,11 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

010 00011406013130000430 200 000,00 133 238,45 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреж-

дений) 

010 00011406020000000430     

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских по-

селений (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

010 00011406025100000430     

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
010 00011600000000000000 253 500,00 197 415,21 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах 
010 00011603000000000140 0,00 9 980,00 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 

134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00011603010010000140 0,00 6 905,00 

Денежные взыскания (штрафы) за админи-

стративные правонарушения в области на-

логов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 

010 00011603030010000140 0,00 3 075,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные сум-

мы, взыскиваемые с лиц, виновных в совер-

шении преступлений, и в возмещение ущер-

ба имуществу 

010 00011621000000000140 26 000,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные сум-

мы, взыскиваемые с лиц, виновных в совер-

шении преступлений, и в возмещение ущер-

ба имуществу, зачисляемые в бюджеты му-

ниципальных районов 

010 00011621050050000140 26 000,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о недрах, об особо охраняемых природ-

ных территориях, об охране и использова-

нии животного мира, об экологической экс-

пертизе, в области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного зако-

нодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 

010 00011625000000000140 0,00 25 851,47 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние земельного законодательства 
010 00011625060010000140 0,00 25 851,47 

Денежные взыскания (штрафы) за правона-

рушения в области дорожного движения 
010 00011630000010000140 0,00 35 000,00 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного дви-

жения 

010 00011630030010000140 0,00 35 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд 

010 00011633000000000140 0,00 3 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов 

010 00011633050050000140 0,00 3 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд для 

нужд городских поселений 

010 00011633050130000140     

Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде 
010 00011635000000000140 6 000,00 14 138,58 

Суммы по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты муниципальных 

районов 

010 00011635030050000140 6 000,00 14 138,58 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-
010 00011643000010000140 0,00 14 823,75 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

ции об административных правонарушени-

ях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 

Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 

010 00011690000000000140 221 500,00 94 621,41 

Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов 

010 00011690050050000140 221 500,00 94 621,41 

Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

010 00011690050130000140     

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 382 000,00 27 024,49 

Прочие неналоговые доходы 010 00011705000000000180 382 000,00 27 024,49 

Прочие неналоговые доходы бюджетов му-

ниципальных районов 
010 00011705050050000180 382 000,00 27 024,49 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 179 368 925,65 47 950 163,49 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 179 368 925,65 49 335 190,10 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
010 00020210000000000150 13 408 900,00 3 790 300,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности 
010 00020215001000000150 13 408 900,00 3 790 300,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

010 00020215001050000150 13 408 900,00 3 790 300,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
010 00020215001100000150     

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

010 00020220000000000150 31 553 854,55 15 770 000,00 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-

приятий государственной программы Рос-

сийской Федерации "Доступная среда" 

010 00020225027000000150 699 475,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на реализацию мероприятий государ-

ственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" 

010 00020225027050000150 699 475,00 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-

приятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

010 00020225497000000150 338 979,55 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на реализацию мероприятий по обес-

печению жильем молодых семей 

010 00020225497050000150 338 979,55 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию про-

грамм формирования современной город-

ской среды 

010 00020225555000000150     

Субсидии бюджетам городских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

010 00020225555130000150     

Субсидии бюджетам на обеспечение устой-

чивого развития сельских территорий 
010 00020225567000000150     

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение устойчивого развития сельских 

территорий 

010 00020225567100000150     

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 30 515 400,00 15 770 000,00 

Прочие субсидии бюджетам муниципаль- 010 00020229999050000150 30 515 400,00 15 770 000,00 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

ных районов 

Прочие субсидии бюджетам сельских посе-

лений 
010 00020229999100000150     

Прочие субсидии бюджетам городских по-

селений 
010 00020229999130000150     

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
010 00020230000000000150 132 335 888,59 29 282 800,00 

Субвенции бюджетам муниципальных обра-

зований на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство 

010 00020230021000000150 922 700,00 230 200,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство 

010 00020230021050000150 922 700,00 230 200,00 

Субвенции местным бюджетам на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

010 00020230024000000150 101 120 000,00 23 095 100,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 

010 00020230024050000150 101 120 000,00 23 095 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

010 00020230024100000150     

Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

010 00020230024130000150     

Субвенции бюджетам на содержание ребен-

ка в семье опекуна и приемной семье, а так-

же вознаграждение, причитающееся прием-

ному родителю 

010 00020230027000000150 21 283 400,00 5 139 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

010 00020230027050000150 21 283 400,00 5 139 000,00 

Субвенции бюджетам на компенсацию час-

ти платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

010 00020230029000000150 1 006 200,00 270 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на компенсацию части платы, взимае-

мой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающи-

ми образовательные организации, реали-

зующие образовательные программы до-

школьного образования 

010 00020230029050000150 1 006 200,00 270 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных обра-

зований на предоставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

010 00020235082000000150 5 998 088,59 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

010 00020235082050000150 5 998 088,59 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

010 00020235118000000150 596 400,00 149 100,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление первичного воинско-
010 00020235118050000150 596 400,00 149 100,00 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

го учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

010 00020235118100000150     

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

010 00020235118130000150     

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

010 00020235120000000150 17 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

010 00020235120050000150 17 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
010 00020235930000000150 1 392 100,00 399 400,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

010 00020235930050000150 1 392 100,00 399 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000150 2 070 282,51 492 090,10 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

010 00020240014000000150 1 340 520,00 312 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюд-

жетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

010 00020240014050000150 1 340 520,00 312 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

010 00020240014100000150     

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам 
010 00020249999000000150 729 762,51 179 590,10 

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных рай-

онов 

010 00020249999050000150 729 762,51 179 590,10 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 0,00 -1 385 026,61 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

010 00021900000050000150 0,00 -1 385 026,61 

Возврат остатков субвенций на государст-

венную регистрацию актов гражданского 

состояния из бюджетов муниципальных 

районов 

010 00021935930050000150 0,00 -1 000,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных трансфертов, 
010 00021960010050000150 0,00 -1 384 026,61 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Доходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

квартал 2019 

года 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

 

2. Расходы бюджета. 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего,  

в том числе: 
200 Х 297 834 501,71 66 887 013,63 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
200 00001000000000000 000 

42 066 880,75 9 361 643,73 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования 

200 00001020000000000 000 

1 500 850,00 355 741,42 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00001020000000000 100 

1 500 850,00 355 741,42 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 00001020000000000 120 

1 500 850,00 355 741,42 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 00001020000000000 121 

1 121 950,00 273 226,92 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 00001020000000000 122 

40 100,00 0,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

200 00001020000000000 129 

338 800,00 82 514,50 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований 

200 00001030000000000 000 

30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00001030000000000 200 

30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00001030000000000 240 

30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00001030000000000 244 

30 000,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

200 00001040000000000 000 

27 720 267,00 6 884 725,69 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
200 00001040000000000 100 

26 749 950,00 6 691 940,81 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 00001040000000000 120 

26 749 950,00 6 691 940,81 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 00001040000000000 121 

19 344 150,00 4 688 645,72 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 00001040000000000 122 

1 563 900,00 641 600,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

200 00001040000000000 129 

5 841 900,00 1 361 695,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00001040000000000 200 

848 017,00 162 718,88 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 240 

848 017,00 162 718,88 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00001040000000000 244 

848 017,00 162 718,88 

Межбюджетные трансферты 200 00001040000000000 500 2 000,00 0,00 

Субвенции 200 00001040000000000 530 2 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001040000000000 800 120 300,00 30 066,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 00001040000000000 850 

120 300,00 30 066,00 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
200 00001040000000000 851 

    

Уплата прочих налогов, сборов 200 00001040000000000 852     

Уплата иных платежей 200 00001040000000000 853 120 300,00 30 066,00 

Судебная система 200 00001050000000000 000 17 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00001050000000000 200 

17 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00001050000000000 240 

17 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00001050000000000 244 

17 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

200 00001060000000000 000 

1 148 100,00 224 987,55 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00001060000000000 100 

1 114 900,00 221 987,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 00001060000000000 120 

1 114 900,00 221 987,55 

Фонд оплаты труда государствен- 200 00001060000000000 121 794 700,00 171 146,11 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

ных (муниципальных) органов 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 00001060000000000 122 

80 200,00 0,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

200 00001060000000000 129 

240 000,00 50 841,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00001060000000000 200 

33 200,00 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00001060000000000 240 

33 200,00 3 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00001060000000000 244 

33 200,00 3 000,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 200 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 200 000,00 0,00 

Резервные средства 200 00001110000000000 870 200 000,00 0,00 

Другие общегосударственные во-

просы 
200 00001130000000000 000 

11 450 663,75 1 896 189,07 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00001130000000000 100 

5 533 409,00 1 004 114,92 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
200 00001130000000000 110 

4 354 600,00 769 338,68 

Фонд оплаты труда учреждений 200 00001130000000000 111 3 344 550,00 613 530,58 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

200 00001130000000000 119 

1 010 050,00 155 808,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 00001130000000000 120 

1 178 809,00 234 776,24 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 00001130000000000 121 

845 629,00 181 932,10 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 00001130000000000 122 

80 200,00 0,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

200 00001130000000000 129 

252 980,00 52 844,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 

4 868 047,00 649 218,51 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 

4 868 047,00 649 218,51 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00001130000000000 244 

4 868 047,00 649 218,51 

Межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 500 838 090,00 192 441,64 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

Субвенции 200 00001130000000000 530 296 200,00 56 941,64 

Иные межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 540 541 890,00 135 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 211 117,75 50 414,00 

Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 20 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 

200 00001130000000000 831 

20 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
200 00001130000000000 850 

191 117,75 50 414,00 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 
200 00001130000000000 851 

167 900,00 45 392,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 00001130000000000 852 21 000,00 5 022,00 

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 2 217,75 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000 000 596 400,00 149 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
200 00002030000000000 000 

596 400,00 149 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00002030000000000 100 

    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 00002030000000000 120 

    

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 00002030000000000 121 

    

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

200 00002030000000000 129 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00002030000000000 200 

    

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00002030000000000 240 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00002030000000000 244 

    

Межбюджетные трансферты 200 00002030000000000 500 596 400,00 149 100,00 

Субвенции 200 00002030000000000 530 596 400,00 149 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000 000 

94 100,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, граж-

данская оборона 

200 00003090000000000 000 

94 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00003090000000000 200 

94 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 240 

94 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00003090000000000 244 

94 100,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 
200 00003100000000000 000 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00003100000000000 200 

    

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00003100000000000 244 

    

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 

200 00003140000000000 000 

    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00003140000000000 100 

    

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 00003140000000000 120 

    

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

200 00003140000000000 123 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00003140000000000 200 

    

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00003140000000000 240 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00003140000000000 244 

    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 4 850 765,41 175 990,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 00004050000000000 000 142 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00004050000000000 200 

142 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00004050000000000 240 

142 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00004050000000000 244 

142 300,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

200 00004050000000000 400 

    

Бюджетные инвестиции 200 00004050000000000 410     

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 

200 00004050000000000 414 

    

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
200 00004090000000000 000 

4 230 265,41 175 990,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 

4 230 265,41 175 990,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-
200 00004090000000000 240 

4 230 265,41 175 990,00 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

венных (муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) 

имущества 

200 00004090000000000 243 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00004090000000000 244 

4 230 265,41 175 990,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
200 00004120000000000 000 

478 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 

378 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 

378 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00004120000000000 244 

378 200,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00004120000000000 800 100 000,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 

200 00004120000000000 810 

100 000,00 0,00 

Субсидии (гранты в форме субси-

дий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством 

(реализацией товаров), выполнени-

ем работ, оказанием услуг, подле-

жащие казначейскому сопровож-

дению 

200 00004120000000000 812 

100 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
200 00005000000000000 000 

1 088 700,00 41 231,04 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 969 700,00 41 231,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 

969 700,00 41 231,04 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 

969 700,00 41 231,04 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) 

имущества 

200 00005010000000000 243 

408 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00005010000000000 244 

561 100,00 41 231,04 

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 119 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 

    

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00005020000000000 244 

    

Межбюджетные трансферты 200 00005020000000000 500 119 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 00005020000000000 540 119 000,00 0,00 

Благоустройство 200 00005030000000000 000     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 

    



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 

    

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) 

имущества 

200 00005030000000000 243 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00005030000000000 244 

    

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 
200 00005050000000000 000 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00005050000000000 200 

    

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00005050000000000 240 

    

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) 

имущества 

200 00005050000000000 243 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00005050000000000 244 

    

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 163 404 637,51 40 508 168,57 

Дошкольное образование 200 00007010000000000 000 40 145 251,00 9 713 980,55 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 00007010000000000 300 

413 900,00 10 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

200 00007010000000000 320 

413 900,00 10 000,00 

Приобретение товаров, работ, ус-

луг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

200 00007010000000000 323 

413 900,00 10 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 00007010000000000 600 

39 731 351,00 9 703 980,55 

Субсидии автономным учреждени-

ям 
200 00007010000000000 620 

39 731 351,00 9 703 980,55 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 00007010000000000 621 

38 574 576,00 9 703 980,55 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 
200 00007010000000000 622 

1 156 775,00 0,00 

Общее образование 200 00007020000000000 000 89 903 898,51 22 869 772,45 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 00007020000000000 300 

2 958 900,00 612 868,38 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

200 00007020000000000 320 

2 958 900,00 612 868,38 

Пособия, компенсации и иные со-

циальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 00007020000000000 321 

260 000,00 67 669,50 

Приобретение товаров, работ, ус-

луг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

200 00007020000000000 323 

2 698 900,00 545 198,88 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 
200 00007020000000000 600 

86 944 998,51 22 256 904,07 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

иным некоммерческим организа-

циям 

Субсидии автономным учреждени-

ям 
200 00007020000000000 620 

86 944 998,51 22 256 904,07 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 00007020000000000 621 

85 744 438,51 22 210 904,07 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 
200 00007020000000000 622 

1 200 560,00 46 000,00 

Дополнительное образование детей 200 00007030000000000 000 21 206 988,00 5 622 280,87 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 00007030000000000 600 

21 206 988,00 5 622 280,87 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 00007030000000000 610 

9 728 700,00 2 127 946,49 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 00007030000000000 611 

9 651 500,00 2 119 746,49 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 
200 00007030000000000 612 

77 200,00 8 200,00 

Субсидии автономным учреждени-

ям 
200 00007030000000000 620 

11 478 288,00 3 494 334,38 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 00007030000000000 621 

11 478 288,00 3 494 334,38 

Молодежная политика 200 00007070000000000 000 949 800,00 19 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00007070000000000 200 

    

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 240 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00007070000000000 244 

    

Межбюджетные трансферты 200 00007070000000000 500     

Иные межбюджетные трансферты 200 00007070000000000 540     

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 00007070000000000 600 

949 800,00 19 000,00 

Субсидии автономным учреждени-

ям 
200 00007070000000000 620 

949 800,00 19 000,00 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 00007070000000000 621 

949 800,00 19 000,00 

Другие вопросы в области образо-

вания 
200 00007090000000000 000 

11 198 700,00 2 283 134,70 

Расходы на выплаты персоналу в 200 00007090000000000 100 3 763 700,00 728 089,84 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 00007090000000000 120 

3 763 700,00 728 089,84 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 
200 00007090000000000 121 

2 736 700,00 562 099,20 

Иные выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 00007090000000000 122 

200 500,00 0,00 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

200 00007090000000000 129 

826 500,00 165 990,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00007090000000000 200 

195 700,00 33 986,42 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00007090000000000 240 

195 700,00 33 986,42 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00007090000000000 244 

195 700,00 33 986,42 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 00007090000000000 600 

7 239 300,00 1 521 058,44 

Субсидии автономным учреждени-

ям 
200 00007090000000000 620 

7 239 300,00 1 521 058,44 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 00007090000000000 621 

7 114 300,00 1 411 058,44 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 
200 00007090000000000 622 

125 000,00 110 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 
200 00008000000000000 000 

39 092 916,90 8 324 664,58 

Культура 200 00008010000000000 000 39 092 916,90 8 324 664,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 

    

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00008010000000000 244 

    

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

200 00008010000000000 400 

2 057 099,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 00008010000000000 410 2 057 099,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 

200 00008010000000000 414 

2 057 099,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджет- 200 00008010000000000 600 37 013 675,90 8 324 664,58 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 
200 00008010000000000 610 

37 013 675,90 8 324 664,58 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 00008010000000000 611 

36 555 100,00 7 923 888,68 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 
200 00008010000000000 612 

458 575,90 400 775,90 

Иные бюджетные ассигнования 200 00008010000000000 800 22 142,00 0,00 

Исполнение судебных актов 200 00008010000000000 830 22 142,00 0,00 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 

200 00008010000000000 831 

22 142,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 31 008 768,14 5 222 915,71 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 2 290 200,00 568 453,83 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 00010010000000000 300 

2 290 200,00 568 453,83 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 
200 00010010000000000 310 

2 290 200,00 568 453,83 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 
200 00010010000000000 312 

2 290 200,00 568 453,83 

Социальное обеспечение населения 200 00010030000000000 000     

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 00010030000000000 300 

    

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 
200 00010030000000000 310 

    

Пособия, компенсации, меры соци-

альной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 

200 00010030000000000 313 

    

Охрана семьи и детства 200 00010040000000000 000 28 718 568,14 4 654 461,88 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
200 00010040000000000 300 

22 720 479,55 4 654 461,88 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 
200 00010040000000000 310 

13 468 000,00 3 236 498,69 

Пособия, компенсации, меры соци-

альной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 

200 00010040000000000 313 

13 468 000,00 3 236 498,69 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

200 00010040000000000 320 

9 252 479,55 1 417 963,19 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 
200 00010040000000000 322 

430 879,55 0,00 

Приобретение товаров, работ, ус-

луг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

200 00010040000000000 323 

8 821 600,00 1 417 963,19 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

200 00010040000000000 400 

5 998 088,59 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 00010040000000000 410 5 998 088,59 0,00 

Бюджетные инвестиции на приоб-

ретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (му-

ниципальную) собственность 

200 00010040000000000 412 

5 998 088,59 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 200 00011000000000000 000 162 600,00 23 000,00 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

СПОРТ 

Физическая культура 200 00011010000000000 000 162 600,00 23 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 00011010000000000 100 

    

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
200 00011010000000000 110 

    

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда учреждений, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

200 00011010000000000 113 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

200 00011010000000000 200 

    

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 240 

    

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
200 00011010000000000 244 

    

Межбюджетные трансферты 200 00011010000000000 500     

Иные межбюджетные трансферты 200 00011010000000000 540     

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организа-

циям 

200 00011010000000000 600 

162 600,00 23 000,00 

Субсидии автономным учреждени-

ям 
200 00011010000000000 620 

162 600,00 23 000,00 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 00011010000000000 621 

162 600,00 23 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТ-

ВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО ДОЛГА 

200 00013000000000000 000 

67 133,00 0,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

200 00013010000000000 000 

67 133,00 0,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
200 00013010000000000 700 

67 133,00 0,00 

Обслуживание муниципального 

долга 
200 00013010000000000 730 

67 133,00 0,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕР-

ТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

200 00014000000000000 000 

15 401 600,00 3 080 300,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 

200 00014010000000000 000 

15 401 600,00 3 080 300,00 

Межбюджетные трансферты 200 00014010000000000 500 15 401 600,00 3 080 300,00 

Дотации 200 00014010000000000 510 15 401 600,00 3 080 300,00 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 
200 00014010000000000 511 

15 401 600,00 3 080 300,00 



Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджет-

ной классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 квартал 2019 

года 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 
Х 

-5 272 676,06 17 350 949,84 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета. 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Источники, утвержденные 

решением Думы Парфин-

ского муниципального 

района, нормативно-

правовыми актами о бюд-

жете 

исполнено за 1 

квартал 

 2019 года 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефи-

цита бюджетов - всего 
500 Х 5 272 676,06 -17 350 949,84 

     в том числе:   Х     

источники внутреннего финанси-

рования 

из них: 

520 
 

0,00 0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
520 00001020000000000000 2 919 900,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

520 00001020000000000700 3 200 000,00 0,00 

Погашение кредитов, предостав-

ленных кредитными организация-

ми в валюте Российской Федера-

ции 

520 00001020000000000800 -280 100,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муници-

пальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 

520 00001020000050000710 3 200 000,00 0,00 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от кре-

дитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 00001020000050000810 -280 100,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

520 00001030000000000000 -2 919 900,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

520 00001030100000000000 -2 919 900,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

520 00001030100000000800 -2 919 900,00 0,00 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

520 00001030100050000810 -2 919 900,00 0,00 

Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюдже-
520 00001060000000000000 0,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Источники, утвержденные 

решением Думы Парфин-

ского муниципального 

района, нормативно-

правовыми актами о бюд-

жете 

исполнено за 1 

квартал 

 2019 года 

тов 

Бюджетные кредиты, предостав-

ленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

520 00001060500000000000 0,00 0,00 

Предоставление бюджетных кре-

дитов внутри страны в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 00001060500000000500 -1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

520 00001060500000000600 1 000 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных кре-

дитов другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федера-

ции 

520 00001060502000000500 -1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 

520 00001060502000000600 1 000 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных кре-

дитов другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федера-

ции из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Фе-

дерации 

520 00001060502050000540 -1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов му-

ниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

520 00001060502050000640 1 000 000,00 0,00 

источники внешнего финансиро-

вания 

из них:  

620 Х 0,00 0,00 

          

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 5 272 676,06 -17 350 949,84 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
700 00001050000000000000 5 272 676,06 -17 350 949,84 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 00001050000000000500 -296 761 825,65 -118 882 999,78 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 00001050200000000500 -296 761 825,65 -118 882 999,78 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
710 00001050201000000510 -296 761 825,65 -118 882 999,78 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

710 00001050201050000510 -296 761 825,65 -118 882 999,78 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

710 00001050201100000510     

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

710 00001050201130000510     

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 00001050000000000600 302 034 501,71 101 532 049,94 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Источники, утвержденные 

решением Думы Парфин-

ского муниципального 

района, нормативно-

правовыми актами о бюд-

жете 

исполнено за 1 

квартал 

 2019 года 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 00001050200000000600 302 034 501,71 101 532 049,94 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
720 00001050201000000610 302 034 501,71 101 532 049,94 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

720 00001050201050000610 302 034 501,71 101 532 049,94 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

720 00001050201100000610     

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

720 00001050201130000610     

 

Сведения о численности муниципальных служащих, служащих и работников муни-

ципальных учреждений Парфинского муниципального района на 01.04.2019  

 

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (чел.)  49 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  4761,9 

Численность служащих и работников муниципальных учреждений муниципального рай-

она (чел.)  444 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  30221,6 

 
 
 


